[image: image1.jpg]MHOTOLIBETHBIU PUCYHOK T'EPBA
MO «ITOAJOPCKHNU PAMMOH»
(repb 6e3 BOJIbHOI YaCTH)

Pue.1

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  23.12.2013 № 339

с. Поддорье
О муниципальном дорожном фонде

Поддорского сельского поселения

Руководствуясь пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Совет депутатов Поддорского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд Поддорского сельского поселения.

2.Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Поддорского сельского поселения.
             3.Опубликовать настоящее решение в газете «Поддорский вестник» и на официальном сайте поселения «поддорское.рф».

4.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Поддорского  сельского поселения                                                      С.Н.Петров

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2013  №340

с. Поддорье

О  передаче осуществления части полномочий

по решению вопроса местного значения по

участию в предупреждении и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций в границах

поселения.
На основании Федерального Закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Поддорского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать осуществление  части полномочий по решению вопроса местного значения «По участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения» Администрации Поддорского муниципального района.

2. Опубликовать решение в муниципальной газете « Поддорский вестник» и на официальном сайте Администрации Поддорского сельского поселения по адресу «поддорское.рф».

Глава  Поддорского сельского поселения                                          С.Н. Петров

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2013  № 341

с. Поддорье

О  передаче осуществления части  полномочий

по решению вопроса местного значения по

гражданской обороне, защите населения

и территории поселения от чрезвычайных

ситуаций природного и  техногенного характера

в границах поселения.

На основании Федерального Закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Поддорского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Передать осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения «По гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах поселения». Администрации Поддорского муниципального района.

2. Опубликовать решение в муниципальной газете « Поддорский вестник» и на официальном сайте Администрации Поддорского сельского поселения по адресу «поддорское.рф».
Глава  Поддорского сельского поселения                                          С.Н. Петров

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2013  № 342
с. Поддорье

О  передаче осуществления части  полномочий

по решению вопроса местного значения по

созданию, содержанию и организации

деятельности аварийно-спасательных служб

 и (или) аварийно-спасательных формирований

 на территории поселения

На основании Федерального Закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Поддорского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Передать часть полномочий по решению вопроса местного значения «  О создании, содержании и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения» Администрации Поддорского муниципального района.

2. Опубликовать решение в муниципальной газете « Поддорский вестник» и на официальном сайте Администрации Поддорского сельского поселения по адресу «поддорское.рф».

Глава  Поддорского сельского поселения                                          С.Н. Петров

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2013  № 343

с. Поддорье

О  передаче осуществления части

полномочий по решению вопроса

местного значения «Формирование

архивных фондов поселения»
                  На основании Федерального Закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Поддорского сельского поселения

РЕШИЛ:

          1.  Передать осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения «Формирование архивных фондов поселения» Администрации Поддорского муниципального района.

2. Опубликовать решение в муниципальной газете « Поддорский вестник» и на официальном сайте Администрации Поддорского сельского поселения по адресу «поддорское.рф».

Глава  Поддорского сельского поселения                                          С.Н. Петров

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2013  № 344

с. Поддорье

О  передаче осуществления части

 полномочий по решению вопроса местного значения по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче
разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения на территории Поддорского сельского поселения.

      На основании Федерального Закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Поддорского сельского поселения

РЕШИЛ:

            1. Передать осуществление  части полномочий по решению вопроса местного значения « По утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения на территории Поддорского сельского поселения» Администрации Поддорского муниципального района.

               2. Опубликовать решение в муниципальной газете « Поддорский вестник» и на официальном сайте Администрации Поддорского сельского поселения по адресу «поддорское.рф».

Глава  Поддорского сельского поселения                                          С.Н. Петров

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2013  №345

с. Поддорье

О  передаче осуществления части

полномочий контрольно-счетной палаты

Поддорского сельского поселения
                  На основании Федерального Закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Поддорского сельского поселения

РЕШИЛ:

  1. Передать контрольно-счетной палате Поддорского муниципального района полномочия контрольно-счетной палаты Поддорского сельского поселения по осуществлению муниципального финансового контроля.
           2. Опубликовать решение в муниципальной газете « Поддорский вестник» и на официальном сайте Администрации Поддорского сельского поселения по адресу «поддорское.рф».

Глава  Поддорского сельского поселения                                          С.Н. Петров

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  23.12.2013  № 346
с. Поддорье

О рассмотрении протеста

Холмской межрайонной прокуратуры

от 11.11.2013 №7-4-2013

В связи с протестом Холмской межрайонной прокуратуры от 11.11.2013 №7-4-2013, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Поддорского сельского поселения

Совет депутатов Поддорского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Холмской межрайонной прокуратуры.
2. Поручить Администрации Поддорского сельского поселения подготовить проект изменений и дополнений в Устав Поддорского сельского поселения, для утверждения в январе 2014 года.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Поддорский вестник» и официальном сайте поселения «поддорское.рф».
Глава  Поддорского сельского поселения                                          С.Н. Петров

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  23.12.2013  № 348

с. Поддорье

О  передаче осуществления части

 полномочий по решению вопросов

местного значения

                  На основании Федерального Закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах местного самоуправления в  Российской Федерации»,

Совет депутатов Поддорского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Поддорского сельского поселения» Администрации Поддорского муниципального района.

2. Передать осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек Поддорского сельского поселения» Администрации Поддорского муниципального района.

3. Передать осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Поддорского сельского поселения услугами организаций культуры» Администрации Поддорского муниципального района.

4. Передать осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения «Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в Поддорском сельском поселении» Администрации Поддорского муниципального района.

5. Передать осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения «Обеспечение условий для развития  на территории Поддорского сельского поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Поддорского сельского поселения» Администрации Поддорского муниципального района.

6. Передать осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения «Создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Поддорского сельского поселения» Администрации Поддорского муниципального района.

7. Передать осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения «Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства» Администрации Поддорского муниципального района.

8.  Передать осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Поддорском сельском поселении» Администрации Поддорского муниципального района.

9. Опубликовать решение в муниципальной газете « Поддорский вестник» и на официальном сайте Администрации Поддорского сельского поселения по адресу «поддорское.рф».

Глава  Поддорского  сельского поселения                                     С.Н. Петров

Периодическое печатное издание - муниципальная газета

ПОДДОРСКИЙ

ВЕСТНИК

№ 3

пятница,

 27 декабря

 2013 года

Главный редактор: Петров С.Н.

Адрес редакции: 175260, с. Поддорье, ул. Полевая, д. 15

Тел./факс: 8(81658)71519

E-mail: poddpos@rambler.ru

Интернет– страница газеты: www.поддорское.рф

Тираж: 8 экз.

Материалы этого выпуска публикуются бесплатно.

 Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на основании ст. 12 закона РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации».

Учредитель: Совет депутатов Поддорского сельского поселения

Издатель: Администрация Поддорского сельского поселения

Адрес издателя: 175260, с. Поддорье, ул. Полевая, д. 15